
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1598 del 27/09/2023

Proponente : DIREZIONE-11 Turismo - Tradizioni Storiche - Cultura - Politiche Giovanili - Pari 
Opportunità

OGGETTO APPROVAZIONE BANDO PER RINNOVO CONSIGLIO CITTADINO PARI 
OPPORTUNITA’ PERIODO 2023 - 2028

   

Uffici Partecipati



 

        COMUNE DI PISA
         DIREZIONE TURISMO, TRADIZIONE STORICHE, CULTURA, 

POLITICHE GIOVANILI, PARI OPPORTUNITA’

         PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
             

OGGETTO:   APPROVAZIONE BANDO PER RINNOVO CONSIGLIO CITTADINO PARI 
OPPORTUNITA’ PERIODO 2023 - 2028

IL DIRIGENTE

Viste:

- la Deliberazione del C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023-2025;

- la Deliberazione del C.C. n. 77 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025;

- la Deliberazione della G.C. n. 356 del 2812.2022 con la quale è stata approvata la Parte finanziaria 

del P.E.G. 2023-2025.

Richiamati:
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza all’adozione degli atti di 
gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 
- la Decisione del Sindaco n. 136 del 14/12/2022 con la quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 
Dirigente della Direzione “Turismo, Tradizioni storiche, Cultura, Politiche giovanili, Pari Opportunità” 
con decorrenza 01/01/2023; 

Visto il Regolamento del Consiglio Cittadino per le pari opportunità, approvato con la deliberazione del 
Consiglio Comunale nr. 53 del 17/07/2008, e successive modifiche, che tra l’altro, disciplina la procedura 
per la sua formale costituzione

Considerato che l’ultimo Consiglio Cittadino è decaduto nel mese di maggio 2023 per fine legislatura 
del precedente Consiglio Comunale e pertanto risulta necessario e opportuno attivare la suddetta 
procedura   di rinnovo tramite    indizione di apposito bando

Visto il bando ed il correlato modulo di domanda, costituenti allegati 1) e 2) al presente atto quali parte 
integrante e sostanziale;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lg 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni;



D E T E R M I N A 

  per quanto esposto in premessa   che si intende qui integralmente  richiamato

1) di approvare il bando (All. 1)  e il correlato  modulo domanda (all. 2)  quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto, predisposti  per l’attivazione della procedura prevista  relativa alla 
formale costituzione  del Consiglio Cittadino  secondo le nuove regole introdotte dalla delibera di 
C.C. richiamata in premessa;

2) di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione non sia inferiore a 
trenta giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento al fine di favorirne la diffusione e la 
partecipazione da parte dei soggetti interessati;

3) di dare atto che il presente provvedimento  non  comporta impegno di spesa;
4) di dare atto che la responsabile del procedimento del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 31, 

del D.lgs. 18.04.16 n° 50, è il sottoscritto Dirigente Dr. Giuseppe Bacciardi;
5) di pubblicare il presente provvedimento nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente 

come previsto dall’art. 23 del D.Lgs n°33/2013.

Il Dirigente 
                                                                               Dott. Giuseppe Bacciardi

Documento firmato digitalmente da

GIUSEPPE BACCIARDI / ArubaPEC S.p.A.


